№9

	Газета администрации муниципального образования

Барабо-Юдинского сельсовета

Основана решением восьмой сессии (третьего созыва)

Барабо-Юдинского Совета депутатов от 12.04.2006 г.
	28 сентября

2018 г.

пятница

ГАЗЕТА  «ВЕСТНИК»
                 МО БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Шестнадцатой сессии

С. Барабо-Юдино

 «28»  сентября  2018 г.
                                                                                 №  98
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧИСТООЗЕРНОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области принятый 10.02.2018 г. двенадцатой сессией Совета депутатов Барабо-Юдинского сельсовета следующие изменения:

1.1 Статья 19. Полномочия Совета депутатов

Исключить

                   пункт 17: утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения  твердых бытовых отходов;

                      пункт 18: установление надбавок к ценам (тарифам) для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса;

1.2.  Статья 45.1. Содержание правил благоустройства территории Барабо-Юдинского сельсовета
Добавить

        пункт 13.  участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земляных участков ( за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы, или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий;

       пункт 14. определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом Новосибирской области ;

         2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Барабо-Юдинского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

        4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в  газете «ВЕСТНИК».

Глава

Барабо-Юдинского сельсовета                                                 Н.Т. Цыкало

Председатель

Совета депутатов Барабо-Юдинского сельсовета                   В.В. Сахошко